
           

DŮM  DĚTÍ  A  MLÁDEŽE „OSTROV“       
ve  Slaném

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI

ŠKOLNÍ ROK  2012 - 2013

           
 

        1



Obsah:   

 1. Základní údaje o středisku volného času str.3

2. Charakteristika střediska volného času   str.4 - 11
 

 Obecná část
 Organizační struktura SVČ

 a personální obsazení
 Kontrolní a řídící činnost
 Vymezení hlavní a doplňkové činnosti SVČ
 Doplňková činnost
 Materiálně technické podmínky

 
         

 3. Činnost střediska volného času        str.11 – 16
                                      Pravidelná zájmová činnost

 Prezentace úspěchů zájmových útvarů
 Příležitostná zájmová činnost
 Pobytové akce
 Prázdninová činnost
 Další činnosti zájmového vzdělávání
 Osvětová a informační činnost
 Organizace soutěží a přehlídek
 Odborná a metodická činnost
 Spontánní činnost
 Informační centrum mládeže


   4.     I  nformace  o žácích a studentech se speciálními vzdělávacími  …
str. 16  

  
 5. Údaje o dalších aktivitách SVČ a o prezentaci školy na veřejnosti

                                  str. 17- 18
 Programy a projekty

Prevence rizikového  chování
 Multikulturní a enviromentální výchova
 Vnější partneři střediska
 Ediční a propagační činnost

           6. Údaje o pracovnících SVČ        str.18 - 19
 Personální změny během roku

  7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků    str.19

8. Údaje o výsledcích inspek. a kontrol. činnosti provedené ČŠI   
     str.19 

   9. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti     str .19

  10. Závěr
 str. 19 - 20

      
  

        2



 

1.  Základní údaje o středisku  volného času

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE

  Název  organizace:  Dům  dětí  a  mládeže  „OSTROV“ 
Slaný,

  Adresa:                   27401 Slaný, Šultysova 518

  Zřizovatel:               Středočeský kraj

  IČO:                        46416277

  IZO:                        102814601

 
KONTAKTY

Telefon:    312522503
Fax:         312526279
e-mail:    kaisrlikova  @ostrov-svc.cz  
stránky:  www.ostrov-svc.cz

 statutární orgán:   Mgr.Miroslava  Kaisrlíková, 
ředitelka 

telefon 605763241

datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení 3.10. 2011

        3

mailto:kaisrlikova
http://www.ostrov-svc.cz/


2. Charakteristika  střediska volného času
    

 Obecná část  
  

    Představení
 Dům dětí a mládeže „OSTROV“ (dále jen „OSTROV“) ve Slaném je 

školské zařízení. Hlavní předmět činnosti vymezuje školský zákon 
č.561/2004., o předškolním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání

 „OSTROV“  nabídl dětem, mládeži i dospělým v minulém školním 
roce  všechny  základní  činnosti  přímé  výchovné  činnosti,  které 
umožňuje školský zákon podle § 118.  Přímou výchovnou činnost 
rozšiřuje o činnost doplňkovou úzce související s činností hlavní.

Zhodnocení  cílů a úkolů  vzdělávání
Splnění úkolů ŠVP – obecné cíle

 harmonický rozvoj osobnosti člověka s poznávací a sociální 
způsobilostí, získání a uplatňování znalostí o životním prostředí a 
jeho ochraně vycházející ze zásad trvale udržitelného rozvoje a o 
bezpečnosti  a  ochraně  zdraví,  výchova  k profesní  orientaci, 
výchova ke zdravému životnímu stylu
 

Plnění dlouhodobých cílů: 
  prevence negativních jevů a její uplatňování v SVČ
  vytváření návyků pro účelné naplňování volného času 
  rozvíjení klíčových kompetencí
  vytvoření a  udržování týmu pedagogů a odborníků pro volný čas, 

kteří  znají   různorodé formy práce a jsou ochotni se dále rozvíjet
 spolupráce  s dalšími  organizacemi,  které  nabízejí  volnočasové 

aktivity,   spolupráce  se  školami  a  školskými  zařízeními,  spolu 
s nimi se stát součástí společenského dění ve městě

Průběžné  plnění  obecných  a  dlouhodobých  cílů  umožnila  téměř  všechna 
oddělení hlavní činnosti SVČ, především oddělení  estetické, společenské vědy, 
oddělení   tělovýchovy  a  sportu  a  tanečního  oddělení.  V  pozitivním  rozvoji 
pokračuje   oddělení  enviromentální  výchovy.   I  když  je  oddělení  do  počtu 
kroužků malé, tak vykazuje aktivní činnost. Technické oddělení je významné 
díky velmi dobré činnosti kroužku automodelářství. 
Nemalý  podíl  především  v oblasti  výchovy  ke   zdravému  životnímu  stylu, 
enviromentální  výchově  a   regenerační  a  relaxační  oblasti   života   dětí  a 
mládeže přispívá  též dlouhodobá činnost (tábory, prázdninová soustředění, 
letní ozdravné pobyty a krátké pobytové akce = víkendovky). 
Výše  uvedené  činnosti  doplňuje  odborná  a  metodická  činnost  v oblasti 
výtvarných technik a práce s keramickou hlínou a výuka dopravní  výchovy. 
Tyto aktivity probíhají v dopoledních hodinách a využívají jich školy a školky. 
Programy pro školy a školky tvoří výraznou součást práce našeho školského 
zařízení. Součástí programů pro školy je i celoroční  sportovní soutěž Tisícovka, 
kterou statisticky letos zařazujeme (podle metodiky MŠMT) do akcí.  

        4



Významnou součástí  je   práce  s  neorganizovanými  dětmi  v  klubu Pavlač  a 
práce s mládeží v Informačním centru pro mládež, který se v roce 2012 – 2013 
připravoval na certifikaci centra.

 Organizační struktura DDM  a personální obsazení  

ŘEDITEL SVČ – STATUTÁRNÍ ORGÁN
ÚČETNÍ EKONOM ZÁSTUPCE PRO THP ZÁSTUPCE PRO  PVČ ZÁSTUPCE  PRO 

PřZČ a DČ
                                   PEDAGOG VOLNÉHO ČASU

THP PRACOVNÍCI PEDAGOG  VOLNÉHO 
ČASU 
externí(zájmové 
vzdělávání)

Personální obsazení  k 31.8. 2013
Rámcový popis personálního zabezpečení

funkce odpovědnost za:
pedagogové

ředitel, pedagog volného času řízení,výchovně  vzdělávací  činnost, 
doplňková činnost

zástupce ředitele pro PVČ a DČ, vedoucí 
oddělení  sportu a turistiky, správce LTZ, 
pedagog v.č.

řízení, výchovně vzdělávací činnost

zástupce ředitele pro mimoslánskou činnost a 
PZV vedoucí výtvarného oddělení, správce LZ, 
pedagog  v.č.

řízení, výchovně vzdělávací činnost

vedoucí technického a tanečního oddělení, ved. 
výuky dopravní výchovy, pedagog  v.č.

řízení, výchovně vzdělávací činnost

vedoucí oddělení společenských věd, 
spontánních aktivit a hudebnědramatického 
odd.,  pedagog  v.č.

řízení, výchovně vzdělávací činnost

vedoucí oddělení enviromentální výchovy, 
pedagog  v.č., správce chovatelské  stanice

řízení, výchovně vzdělávací činnost

vedoucí ICM, pedagog volného času řízení, výchovně vzdělávací činnost
nepedagogové

zástupce ředitelky   ve   vedení  THP,  účetní- 
kontrolor

řízení,  účetnictví-  kontrola,  doplňková 
činnost

uklízečka pravidelný i sezonní úklid prostor 
údržbář základní údržbářské a řemeslnné práce 
ekonomka analytické 

účetnictví,uzávěrky,rozpočet
mzdová účetní zpracovávání mezd, výkazy, uzávěrky

úvazek pedagogů           6,811* úvazek nepedagogů  2,37 celkem                8,15
Proti roku 2011 – 2012 nárůst úvazku o 0,461  přijetím  pracovníka ICM.

Ekonomka  mohla  být  v  letošním  roce  díky  příznivému  rozpočtu  na  platy  
odměňována z úvazku  pro  THP.  Mzdová  účetní  byla  odměňována na 

DOP.

 

        5



Přehled zájmového  vzdělávání, které bylo vedeno externími zaměstnanci
typ vedení zájmového vzdělávání odbornost/ *

ped.kvalifikace
novinářská dílna ano/ano
Zumbička ne/ne/student
plastikové a papírové modelářství ano/ano
kytara: výuka  folk, country, pop ano/ne
fotografie ne/ne

výuka práce s keramickou hlínou II. ne/ne/student
výuka práce s keramickou hlínou III. ne/ne
výuka práce s keramickou hlínou IV. ne/ne
rybář ano/ano
plavání s pomůckami + zdokonalovací plavání ano/ne
výuka šachové hry ano/ne
automodelářství ano/ne
výuka vaření ano/ne
ruční práce – Šikulky + Kreativní ateliér ano/ne
hráči karetních her ano/ne
kresba  - malba,animace ano/ne
plavání výkonnostní student/student

hra na flétnu ano/ano
deskové hry ano/ano
mažoretky ano/ne
anglický jazyk ano/ne
dětský divadelní soubor ano/student
taneční a pohybová výchova ne/ne
moderní tanec ano/ano
moderní tanec ne/ne/student
moderní tanec ne/ne/student
ruční práce – Šikulky + Kreativní ateliér ano/ne
Komentář:  Z celkového počtu uvedených 27  zaměstnanců je: 
22,2 % studentů, z toho 50% studuje školu s pedagogickým zaměřením
63%%  odborníků s  odborným  vzděláním,  certifikací,  dlouholetou  praxí 
v oboru (min.5let) 
22,2%  pedagogů s absolutoriem   pedagogického  minima  nebo  jiného 
odpovídajícího   vzdělávacího kurzu nebo s  odborným ped.vzděláním

Další externí zaměstnanci mají s OSTROVEM sepsány smlouvy o činnosti (práci) 
kratší  jednoho roku a jsou většinou termínovány na dobu zimních a letních 
prázdnin.  Tito  zaměstnanci  působí  jako  pedagogové  (instruktoři,  oddíloví 
vedoucí) a THP zaměstnanci (hospodář, kuchaři, zdravotníci).

 Kontrolní a řídící činnost  

Kontrolní  činnost ze strany statutárního zástupce „OSTROVa“/PVČ
Typ činnosti Předmět kontroly Výsledek
Pravidelné zájmové vzdělávání plnění  ročního  plánu,   metodika 

práce,  kázeň  a  docházka  dětí, 
platby

8 bez závažných kázeňských 
problémů

Příležitostná zájmová činnost příprava  a  vlastní  průběh  akce, 
vlastní zhodnocení

7 bez závažných nedostatků

Prázdninová činnost  -  
Spontánní činnost návštěvnost,  aktivita   vedoucího 

klubu,
kázeň

kontroly probíhají průběžně

Organizace soutěží a přehlídek zajištění a průběh, vyhodnocení 3 bez  závažných 
nedostatků,sportovní 
soutěže bez úrazů

Kontrolní  činnost ze strany zřizovatele a jiných veřejnosprávních orgánů 

        6



Řídící činnost je zajištěna systémem porad  a pracovních setkání: 

 provozní porady: 2x / měsíc (v případě potřeby operativně častěji)
 pedagogické rady k pravidelnému zájmovému vzdělávání: 2 x / 

rok;  k táborové činnosti: 2 x/ rok
 individuální porady: kdykoliv – individuální termíny
 jiné porady: 2x/ měsíc (porady vedení, PR)

 Vymezení hlavní a doplňkové činnosti  

Hlavní činnost
Programovou  nabídku  přizpůsobujeme  daným  prostorovým,  personálním, 
ekonomickým podmínkám zařízení a poptávce ze strany účastníků, tedy dětí, 
mládeže a dospělých.

činnost školní rok víkendy prázdniny forma
pravidelná činnost ano/

priorita
ano/
doporučení

ano/
doporučení

kroužy,kluby,
kurzy, soubory

příležitostná 
činnost

ano/
doporučení

ano/
priorita

ano/
doporučení

besedy,exkurze,sport
ovní, kulturní akce

další  činnost 
zájmového 
vzdělávání

ano/
priorita

ano/
doporučení

ano/
doporučení

poradenská,info 
činnost

další  činnost 
zájmového 
vzdělávání

ano/
priorita

ano/
doporučení

ano/
doporučení

práce  s  talenty, 
doučování,praxe 
studentů,seminární 
práce

další  činnost 
zájmového 
vzdělávání

ano/
priorita

ne ano/
priorita

otevřené kluby

další  činnost 
zájmového 
vzdělávání

ano/
priorita

ne ne programy  pro  školy, 
brigády,  akce  v 
krizových situacích

prázdninová 
činnost

ne ne ano/priorita tábory,  zájezdy 
odborná 
soustředění

 Doplňková činnost  

činnost školní rok víkendy prázdniny forma
poskytování  služeb 
pro  rodinu   a 
domácnost   *

hlídání  dětí – 
aktuálně  službu  z 
kapacitních  důvodů 
nenabízíme

maloobchod 
použitým zbožím

burzy  dětského 
ošacení -  aktuálně 
službu  z  kapacitních 
důvodů nenabízíme

zprostředkování 
obchodu

specifická  služba:   tvorba  katalogu  pro  prázdninovou  činnost, 
nákup reklam do katalogu

specializovaný 
maloobchod

priorita doporučení doporučení malé  občerstvení, 
pitný režim

ubytovací služby ne priorita priorita ubytování  pro 
dětské  kolektivy 
NNO /přís.org./

pronájem  a  půjčování 
věcí movitých

průběžná  služba  pro  veřejnost  nebo  zájmové 
organizace, občanská sdružení

masky  a 
kostýmy,turistické  a 

        7



sportovní potřeby

Doplňková činnost  -  statistický přehled

typ doplňkové činnosti počet uživatelů počet 
zaměstnanců

stručné vyhodnocení
kladný HV ano/ne

poskytování  služeb  pro 
rodinu a domácnost

- - hlídání a doprovod na kroužky

maloobchod  použitým 
zbožím

   - -  Přestává  mít  význam  pro 
množství second handů 

zprostředkování obchodu 2000 1 ne/ vydávání katalogu táborové 
činnosti

specializovaný 
maloobchod

nabídka slouží 
návštěvníkům 

Ostrova

6 ano/  udržování  pitného  režimu 
návštěvníků, malé občerstvení

ubytovací služby    96 1 ano/ turistika
pronájem a půjčování věcí  
movitých

     30 2 ano/  využití  materiálu  pro 
veřejnost

Komentář:  Hospodářský výsledek doplňkové činnosti byl  na konci roku 
2012 kladný.  Zaměstnanci  kromě oblasti  Poskytování  služeb  pro  rodinu  a 
domácnost pracují bez nároku na odměnu. Jsou zainteresováni  pouze kladným 
hospodářským výsledkem.

    Materiálně technické podmínky  

I.  Místa poskytovaného vzdělávání a  školských služeb

 Dům dětí a mládeže „OSTROV“, Šultysova 518, 27401 Slaný  
 Zápis do Školského rejstříku od 1.9. 2011 jako hlavní sídlo.
 Hlavní budova DDM Ostrov. Soustřeďuje převážnou většinu činnosti  

zájmového vzdělávání.

Další místa poskytování služeb „OSTROVem“:

 Základní škola Slaný, Komenského náměstí 618, 27401   
Slaný(vlastník Město Slaný, pronájem)

V roce 2012  – 2013 jsme služeb ZŠ Komenského nám. nevyužívali. 

 Město Slaný se sídlem Velvarská 136, 27401 Slaný  
    Hala BIOS, Nejtkova  1097, 27401 Slaný(pronájem)

Využití k pravidelnému zájmovému vzdělávání – sportovní kroužky. Velmi 
dobré podmínky pro sportovní vyžití  dětí  a mládeže. Město Slaný účtuje 
250Kč/hodinu, tak jako pro ostatní školská zařízení. 

 Město Slaný se sídlem Velvarská 136, 27401 Slaný  
Městské divadlo ve Slaném, Wilsonova 575, 27401  
Slaný(pronájem )

Využití ke zkouškám a hrám dětského divadelního souboru Dětská scéna. 
Nadstandardní podmínky ke zkouškám přímo ve slánském divadle.  V roce 
2011 – 2012 jsme prostory divadla nevyužívali.  Současný divadelní soubor 
nemá ambice k veřejným vystoupením na jevišti Městského  divadla, proto 
ani nevyužívá prostor  divadla ke svým zkouškám.

        8



 Středočeský kraj, KUSK, Zborovská 11, Praha  
Katastrální  území  Tis  u  Blatna,  pozemek  555/1  –  louka, 
pozemek 559/1 – louka

Využití k táborové činnosti, vzdělávacím kurzům, rekreační činnosti. 

 MŠ Zlonice, Tylova 438  + ZŠ Zlonice, Komenského 305  
Zájmové vzdělávání dětí předškolního věku – obor keramika a výuka hry na 
zobcovou flétnu. V základní škole jsme provozovali  pravidelnou činnost v 
širším měřítku a v samotných |Zlonících pořádali i příležitostnou činnost pro 
zlonické děti a ostatní občany.

 Středočeský kraj, KUSK, Zborovská 11, Praha  
Katastrální území Bílichov, zastavěná plocha a nádvoří st.116, 
ostatní plocha 417/3, stavba č.p. 198, Bílichov 

Využití k táborové činnosti, vzdělávacím kurzům, rekreační činnosti. Využití 
bilichovské základny je     omezené pouze na letní a část jarní sezony.

 ZŠ Zvoleněves  
V roce  2011  –  2012  jsme  prostory  školy  k naší  zájmové   činnosti 
nevyužívali.

Další místa, kde nabízíme pravidelnou činnost:

 MŠ Linetka (soukromá MŠ)   
Nabídka pravidelné činnosti: výuka anglického jazyka, keramika

Další užívání:
Venkovní plochy a   sportoviště    v majetku města Slaného.

II.  Technicko  hospodářský  rozvoj,  zlepšení  pracovního  prostředí,  
modernizace výuky    v     zájmovém vzdělávání:  
 
Naplánované a splněné úkoly ve školním roce      roce 2012 - 2013  

- čp. 518, Šultysova: v posledním Q./2012 jsme zrekonstruovali osvětlení  
v  Ateliéru,  které  je  aktuálně  podle  současných  světelných  norem  
vyžadovaných pro daný typ práce; v  I. - III./Q./2013 jsme realizovali  
pořízení  DHIMu  a  oprav  podle  schváleného  plánu.  Tradičně  jsme  k  
tomuto plánu museli zařadit i opravy a nákupy neplánované.  

 Tabulka uvádí výši nákladů a způsob čerpání od 1.9. 2012 do 31.8. 2013
Do tabulky jsou vybrány náklady, opravy plánované a schválené na provozní 

     poradě v lednu kalendářního roku nebo neplánované, které výrazně zasahují do 
     rozpočtu.

Cena v tis. způsob 
čerpání

účel

1. počítače 45 RF morální zastaralost 
2. propagace 79 ostatní zdroje měsíčník,plakáty,kapesníček,www

vlajka, maskot,...
3. osvětlení  v 

Ateliéru
34 RF RE  –  osvětlení  v  Ateliéru, 

hygienické  normy 
4. pódium v hu 22 RF zájmová a př.z.činnost

        9



5. kamerový 
systém

20 RF zlepšení  - bezpečnost prostředí

6. podlaha  v 
Ateliéru

20 RF zlepšení a bezpečnost – prostředí  pro 
pravidelnou a příležitostnou činnost

7 opravy aut 22 ostatní zdroje pravidelné nebo vynucené opravy
8. auta 14 ostatní zdroje povinné ručení
9. odvlhčovač 15 ostatní zdroje RE  –  opravy  a  zlepšení  sklepních 

prostor 
10. dveře  do 

kluboven
10 ostatní zdroje RE – obnova a zkrášlení interiéru

11. materiál 15 ostatní zdroje kazety do kopírovacího stroje
12. služby 20 ostatní zdroje odpad, IT, BOZP, elektro 
13. stropní  větráky  do 

tanečního sálu
6 ostatní zdroje zlepšení  –  prostředí   pro 

pravidelnou a příležitostnou činn.
14. parapety  a 

svody
5 ostatní zdroje oprava – správa budovy

15. odd.  přírodovědy 
a enviromentu

8 ostatní zdroje rozšíření  vybavení  pro pravidelnou 
činnost 

16. opravy 14 ostatní zdroje vynucené  opravy:  pec, 
vodoinstalace, kopírka, podlaha

17.  Anti - virus 8 ostatní zdroje prodloužení licence
13. odd.tance 1 ostatní zdroje zlepšení a bezpečnost – prostředí  pro 

pravidelnou  a  příležitostnou  činnost, 
stojany k aparatuře

14. vestavěná skříň 2 ostatní zdroje zlepšení vzhledu interiéru v přízemí
15. odd. výtvarné 2 ostatní zdroje obnova  vybavení  pro  pravidelnou 

činnost 
16. květináče  na 

chodbu
3 ostatní zdroje zlepšení vzhledu interiéru v domě

17. zajištění BOZP 2 ostatní zdroje štafle, autosedačka
18. skříň  do 

hudebny
3 ostatní zdroje zlepšení  interiéru  v  hudebně  a 

prostor pro pomůcky

Komentář: ze způsobu čerpání je zřejmé, že výše uvedené služby a pořízení DHIM 
pořizujeme díky ostatním zdrojům. Do ostatních zdrojů se počítají  veškeré příjmy 
vyjma  příspěvku   na  provoz  od  zřizovatele.  Příspěvek  na  provoz  od  našeho 
zřizovatele jen  částečně pokrývá náklady na energie. Ekonomickou část rozebírá 
podrobně Zpráva o hospodaření za kalendářní roky (v tomto případě to jsou zprávy 
za roky 2012, 2013).

 Letní táborová základna   La Venta                                                  v Kč  

Výnosy celkem: 127.274 Náklady:  61.680Kč Výsledek: + 65.594Kč

- v tom amortizace 55.860

- v tom provozní zisk 71.414

 Komentář: díky  pravidelným pozitivním výsledkům se  daří  postupně  srovnávat 
počáteční náklady na výstavbu LTZ. Kromě toho se část kladného výsledku 
přesouvá do FO, ze kterého se vyplácí zaměstnancům přesčasy za táborovou 
činnost. V dotaci od zřizovatele tyto rezervy nejsou. 

V roce 2012 – 2013 byly největší náklady na výrobu nové podlahy do jídelny v 
hodnotě 25.000Kč.

        10



 Letní  základna   Bílichov                                                                        v Kč  

Výnosy celkem: 91.322 Náklady: 41.250 Výsledek: + 50.072Kč

- v tom amortizace 39.760

- v tom provozní zisk 51.562

Komentář:  V roce 2012 – 2013 byly největší náklady na opravu podlahy v  
chodbě v celkové hodnotě 22.997Kč.  

     
Havárie, opravy: v srpnu 2013  praskla hadička u WC v Ateliéru, unikající  
voda vytopila zkušebnu hudebníků ve skelpě (největší zásah), dílnu  
údržbáře a částečně Ateliér. Havárie zhoršila už tak nevyhovující  prostředí  
ve sklepě budovy. Některými  zásahy se snažíme nadměrnou vlhkost ve 
sklepě zmírnit. Optimální situace bychom však dosáhli pouze odizolováním   
budovy.       

Největší problémy:
1.  Okna –  neúčelná  =   netěsní,  únik  tepla;  nevzhledná  =  oprýskaná, 
špatně se ošetřují;
2. Odpady, kanalizace = zastaralá, keramické potrubí, průsaky 
3. Topení   = funkčnost kotlů na pokraji životnosti, samotné topení vykazuje 
velkou opotřebenost;
Energetíický  štítek vyhodnotil tuto budovu jako nehospodárnou.

3. Činnost  střediska  volného času  

 Pravidelná zájmová činnost   
I. Pravidelná zájmová činnost (statistika k 30.6.2013) 

děti žáci stud osta celkem

1. Anglický jazyk 9 0 0 0 7
2. Anglický jazyk 7 0 0 0 7
3. Anglický jazyk 7 0 0 0 9
4. Anglický jazyk 8 0 0 0 8
5. Anglický jazyk 13 0 0 0 13
6. Anglický jazyk 0 7 0 0 7
7. Anglický jazyk 0 7 0 0 7
8. Anglický jazyk 7 0 0 0 7
9. Anglický jazyk 6 0 0 0 6

10. Anglický jazyk 7 0 0 0 7
11. Anglický jazyk 0 4 0 0 4
12. Animace - kresba 0 10 0 0 10
13. Automodelářství 0 10 0 0 10
14. Country tance 0 4 0 0 4
15. Dětská scéna 0 5 0 0 5
16. Fotografie 0 5 0 0 5
17. Hráči karetních her        3 0 0 3
18. Keramika 0 5 0 0 5
19. Keramika 10 0 0 10 20 rodiče a děti

        11



20. Keramika 0 6 0 6 6
21. Keramika 0 0 0 16 16
22. Keramika 0 11 0 0 11
23. Keramika 0 11 0 0 11
24. Kreativní ateliér 0 6 0 0 6
25. Kurz šití 0 1 0 4 0 kurz zrušen ze strany 

vedoucího
26. Kytara 0 11 0 0 11

27. Macumba 0 8 0 0 8
28. Malý chovatel 0 5 0 0 5
29. Mažoretky 0 15 0 0 15
30. Mažoretky 0 17 0 0 17
31. Mladý chovatel 0 5 0 0 5
32. Mladý chovatel 0 6 0 0 6
33. Mlsná vařečka 0 9 0 0 9
33. Moderní tanec 6 2 0 0 8
34. Moderní tanec 0 15 0 0 15
35. Moderní tanec 0 12 0 0 12
36. Novinářská dílna 0 2 0 0 2
37. Papírové a plastikové 

modelářství
0 7 0 0 7

38. Plavání s pomůckami 0 9 0 0 9
39. Plavání s pomůckami 0 12 0 0 12
40. Plavání zdokonalovací 1 9 0 0 10
41. Plavání zdokonalovací 0 14 0 0 14
42. Plavání zdokonalovací 0 13 0 0 9
43. Plavecký oddíl 0 15 0 0 15
44. Plavecký oddíl 0 14 0 0 14
45. Rybář 0 8 0 0 8
46. Šachy 0 14 0 0 14
47. Šikulky 1 5 0 0 6
48. Taneční a pohybová 

výchova
17 1 0 0 18

49. Taneční a pohybová 
výchova

17 0 0 0 17

50. TS Dancing Wave 0 10 0 0 10
51. TS Dancing Flow 0 11 0 0 11
52. TS Dancing Storm 0 8 0 0 8
53. TS Dancing Storm 0 7 0 0 7
54. Zobcová flétna 5 0 0 0 5

     
celkem 113 358 0 32 503

K     30.6.2011   440.  K     30.6.2012    524      K 30.6. 2013   503
Proti roku 2011 vzestup členů kroužků o 13%  pokles proti roku 2012 
o 5%.

Zásadní   informace  nebo  zajímavosti  z     hodnocení   vedoucích   
zájmového vzdělávání:
automodelářství: zvýšený zájem o kroužek, pokročilejší (schopnější) členové 
kroužku se zúčastňují závodů. U všech dětí se zlepšily motorické schopnosti.  
Velmi dobrá spolupráce s rodiči.  Největší  pozitivum je opakující  se účast v  
kroužku. (Zdeněk Frolík, vedoucí ZV automodelářství)

chovatelský kroužek: zvýšený zájem o kroužek rozdělil počet dětí do třech 
skupin. Kladné hodnocení hlubšího zájmu o přírodu s perspektivou  trvalého 

        12



kladného vztahu  k přírodě. Pokračování spolupráce se stanicí pro handicap. 
zvířata. Kladná zpětná reakce dětí. 
( Mgr. Petra Libovická, vedoucí  ZV chovatelství malých zvířat)

dětský  divadelní  soubor  Dětská  scéna:  jeden  z  cílů  bylo  samostatné 
rozhodování a projev. To se podařilo. Horší je to se správnou výslovností a 
práce  s hlasem. Obecný problém – projevuje se absence respektu k názoru a 
přání druhého.   (Lucie Falcníková, vedoucí ZV dětského divadelního souboru)

moderní tanec  :   jednou z výrazných TS   je Dancing Flow a Dancing Wave: 
skvělý kolektiv a  výborná spolupráce s rodiči. 

Keramika  pokročilí:  ...“  účastníci  také  vytvořili  řadu  velmi  podařených 
výrobků jak na témata sezónní (Vánoce, Velikonoce), velmi konkrétně zadaná 
(dle  obrázku)  či  vysove  abstraktní  (hudba).  Podařilo  se  rozvinout  fantazii, 
tvůrčí  schopnosti  i  samostatnost,  ale  také  posílit  přátelskou  atmosféru  a 
týmového ducha skupiny.

 Prezentace úspěchů zájmových útvarů SVČ   

Moderní  tanec:  v letošním  roce  opět  nejúspěšnější  oddělení  z pohledu 
prezentace  kroužků  na  veřejnosti:  taneční  vystoupení  na  různých  akcích  a 
především  účast  v mnoha  soutěžích,  ve  kterých  si  mohou  členové  tanečních 
skupin  srovnat  úroveň  svého  tanenčního  umění.Tahouny  tohoto  oddělení  byla 
tradičně Vladěna Ranecká a Václav Nágl. Největší úspěch je účast ve finále „Děti 
Fitness“ a získání  titulu   mistr ČR v kategorii početných družstev a vicemistr ČR v 
kategorii Original dynamic. 

Keramika začátečníci:  účast na soutěži Keramický festival s projektem „JARO“ 
(vyhlašuje a pořádá DDM Ostrov Slaný), 4. místo.

Šachy – účast na Krajském přeboru H12 s účastí ve finále díky Janu Kimrovi a 
Janu Hrdličkovi.

Rybář -  účast dětí na rybářském veletrhu For Fishing, na Dětském dnu.

 Příležitostná zájmová činnost  

Příležitostné  činnosti zájmového vzdělávání (k 31.8.2013)
Komentář: zahrnují se besedy, exkurze, přednášky, kulturní, sportovní, rekreační  a zábavné akce, poznávací  
vycházky, výlety, jednorázová školení, semináře, soutěže, přehldíky, koncerty...
Realizace  88 akcí z toho 31 o víkendech a  prázdninách. Do celkové součtu jsou započítány v letošním roce 
sportovní akce.

Název příležitostné  zájmové činnosti Datum Počet účastníků celkem

Prezentační akce k zahájení novho roku: Pohdákový les 15.9. 130
Prezentační akce k zahájení novho roku: Loučení s létem 19.9.  156
Slánský  kapr 20.9  23 
Sport: Slánská míle 20.9. 325
Výtvarný seminář  22.9. 3
Dopravní výchova: Dopravní soutěž pro základní (speciální) školy 25.9. 60
Sport: Futsal III. Kategorie, hoši 3.10. 133
Program  pro děti „Povýšení Zlonic na městys“ Zlonice 6.10. 689

        13



Voříškiáda 13.10. 43
Sport: Vybíjená, III. kategorie, dívky 16.10. 109
Výlet: Muzeum Lega 25.10. 8
Zábavná akce: Strašidlácký večer 25.10. 18
Výlet: Dinopark 26.10. 5
Akce kroužku automodelářů: Velká slánská cena 1.kolo 27.10. 11
Sport: Basketbal, III. kategorie, hoši 6.11. 80
Sport: Basketbal, IV. Kategorie, dívky 8.11. 55
Dětský filmový festival 5. - 9.11. 251
Akce kroužku Mladý chovatel: Návštěva útulku pro kočky Vrbičany 10.11. 7
Akce Klubu Pavlač: Narozeninová párty 16.11. 12
Akce florbalového kroužku: přátelksé utkání Slaný x Zlonice 26.11. 7
Akce Baby Klubu Korálek: přednáška + kurz líčení 28.11. 8
Akce kroužku automodelářů: Velká slánská cena 2.kolo 17.11. 14
Sport: basketbal, III.kategorie, hoši 20.11. 82
Charita: veřejná sbírka pro útulky pro zvířata 20.11. - 20.12. 16
Sport: basketbal, IV.kategorie, dívky 22.11. 71
Výlet: Vlakem do Drážďan 24.11. 15
Medový den, Vánoční jarmark 24.11. 137
Charita: Vánoční strom přání 30.11. 49
Sport: florbal, IV. kategorie, hoši 5.12. 154
Zábavná akce: Čertovská diskotéka Zlonice 8.12. 168
Taneční soutěž: DUS DANCE 8.12. 200
Akce kroužku automodelářů: Velká slánská cena 3.kolo 15.12. 10
Pohádka 16.12. 380
Charita: Vánoční strom přání, předání dárků v DDŠ 19.12. 95
Akce Baby Klubu Korálek: Aranžování adventních věnců Zlonice 19.12. 17
Akce kroužku šachistů:  Šachový turnaj „Černý kůň“ 28.12. 11
Sport: Nvoroční turnaj ve florbale 4.1. 32
Kultura: Kurz filmové historie  „Filmšmekr“ leden -duben 8
Akce kroužku automodelářů: Velká slánská cena 4.kolo 19.1. 10
Výtvarný ateliér: Točení na kruhu 19.1. 5
Sport: Mandarinková mísa, hoši 6.2. 64
Sport: Mandarinková mísa, dívky 7.2. 48
Výlet: Mořský svět 16.2. 10
Akce kroužku automodelářů: Velká slánská cena 5.kolo 16.2. 14
Recitační přehlídka pro MŠ: „SLÁNKA“ 25.2. 51
Výlet: Praha Petřín – zrcadlové bludiště, jarní prázdniny 4.3. 6
Výlet: Praha Planetárium, jarní prázdniny 5.3. 10
Deskové hry, jarní prázdniny 5.3. 3
Bowling, jarní prázdniny 6.3. 9
Odpoledne plné her, jarní prázdniny 6.3. 8
Minigolf 7.3. 6
Výlet: Aquapark Kladno 8.3. 6
Sport: futsal, IV. kategorie, hoši 13.3. 132
Turnaj: Deskové hry Zlonice 15.3. 42
Taneční soutěž: Slánské tančení 16.3. 1059
Ateliér:  Keramický festival 16.3. 410
Sport: přehazovaná, mix 21.3. 84
Akce kroužku automodelářů: Velká slánská cena 6.kolo 23.3. 18
Sport: Velikonoční  turnaj ve florbale 27.3. 86
Sport: florbal, III. kategorie, hoši 27.3. 108
Akce kroužku šachistů:  Šachový turnaj „Bílá věž“ 28.3. 24
Akce kroužku automodelářů: Velká slánská cena 7.kolo 6.4. 21
Sport: florbal, dívky 10.4. 75
Akce ke Dni Země: Miss zvířátko 17.4. 49
Akce ke Dni Země: Promítání ekofilmu 17.4. 4
Den Země 22.4. 700
Výstava: Stromy 2.5. 23
Výstava: Stromy 3.5. 20
Akce kroužku automodelářů: Velká slánská cena 8.kolo 4.5. 16
Městské slavnosti Zlonice 8.5. 440

        14



Sport: Plavecko – běžecký pohár 9.5. 91
Taneční soutěž: Středočeský taneční pohár 10.5. 160
Sport: Volejbal 16.5. 64
Městské slavnosti Slaný 18.5. 1665
Výlet: Lasergame 25.5. 10
Den dětí 1.6. 1189
Sport: Atletická olympiáda 6.6. 240
Akce kroužku Mladý chovatel:  výlet do ZOO Zájezd 8.6. 12
Akademie Ostrova 18.6. 649

CELKEM 11.048
Komentář  :   
Z  hodnocení  Kurzu  filmové  historie (autor  M.Kubiasová):  ...návštěvnost 

kurzu poměrně nízká. Tento fakt přičítám velké náročnosti filmů. V rámci kurzu vznikl 
celý koncept přednášek, mnoho speciálních filmových ukázek i rozsáhlých podkladů v 
powerpointu. Ráda bych jich případně využila i v plánovaném kurzu.

 Táborová a další  činnost  spojená s pobytem + tzv.  městské tábory,   
dříve příměstské

Datum Název akce Počet 
účastníků

Osobodny

2. - 9.3. ZT Krkonoše, Tetřeví boudy 31 248
29.6. - 13.7. LT La Venta I. Útěk z podzemí 51 765

1.7. - 7.7. LT Bílichov Mikulášovy patálie 14 112
8.7. - 12.7. MT Slaný, Koktejl 17 85
8.7. - 15.7. LT Bílichov Za pokladem skřítka Bílichovce 14 112

13.7. - 27.7. LT La Venta   Z pohádky do pohádky 37 555
15.7. - 22.7. LT Bílichov Asterix a Obelix 14 112
19.7. - 4.8. LT Dnešice, Halter|Valley Tenkrát na Západě 31 527

22.7. - 29.7. LT Bílichov Výtvarné techniky 15 120
27.7. - 3.8. LT Svatý Jan pod Skalou  Ekotábor 17 217

27.7. - 10.8. LT La Venta III. Případ detektiva de Mijona 45 675
2.8. - 12.8. LT Bílichov Cesta kolem světa 14 112

10.8. - 17.8. LT Deštné v O.h.  Za  koňskou hřívou 32 256
23.8. - 1.9. LT Itálie Palmová Riviera 45 450
21. - 22.9. Potáborové setkání dětí z LT La Venta I. 22 42
5. - 6.10. Potáborové setkání dětí z MT Slaný 14 28
6. - 7.10. Potáborové setkání dětí z LT La Venta II. 32 64

12. -13.10. Potáborové setkání dětí z LT Za koňskou 19 38
13. - 14.10. Potáborové setkání dětí z LT Máme rádi 6 12
19. - 20.10. Potáborové setkání dětí z LTKocourkov 9 18
20. -  21.10. Potáborové setkání dětí z LT Škola 12 24

2. - 3.11. Potáborové setkání dětí z LT La Venta IV. 27 54
3. - 4.11. Potáborové setkání dětí z LT Příroda 4 8

9. - 10.11. Potáborové setkání dětí z LT Tenkrát 17 34

CELKEM                                                                  533               4604
 Komentář  :   Nabídnuto 18 táborů, uskutečněno 14, v tom je 1 městský tábor a 
jeden tábor v cizině nabízený i rodičům  s dětmi a jednotlivcům. 

 Další činnosti zájmového vzdělávání  

V. Další činnosti zájmového vzdělávání (k 31.8.2013)
datum Typ akce Počet akcí Počet  účastníků 

celkem
září-říjen OSVĚTOVÁ A INFORMAČNÍ -  Výměna 

mládeže Česko - Švédsko
1 30

spontánní: návštěva klubu(září - 
červen)

1017

        15



ostatní: programy pro školy výtvarné  a 
výuka DV

3732

 Informační centrum mládeže  
   Poslání: umožnění  práva  na  přístup  k úplným,  objektivním,  srozumitelným a 

spolehlivým informacím.
  Cíl: podpora mládeže k aktivnímu zapojení do společnosti,  podpora pozitivního 

osobního rozvoje mladého člověka
  Prostředky: konzultace,  poradenství,  účast  v celostátních  projektech   a 

programech, spolupráce s veřejnými  institucemi i soukromými subjekty.

Ve školním roce 2012 – 2013 proběhla příprava na certifikaci Informačního centra 
pro mládež. Certifikace byla udělena 19.8. 2013.  Doba platnosti certifikátu je 

 do  31.12.  2017.  Po  tuto  dobu  je  ICM oprávněno  užívat  známku  kvality  „ICM 
certifikované MŠMT“  a je povinno dodržovat podmínky, za nichž byla certifikace 
udělena. 

 

4. Informace  o  žácích  a  studentech  se  speciálními 
vzdělávacími  potřebami  a  žácích  a  studentech 
nadaných využívajících služeb střediska volného času

ŽÁCI  A STUDENTI  se speciálně vzdělávacími potřebami- zdravotní hledisko:
 Zájmové  vzdělávání  pravidelné:   děti,  které  se  účastnily  ZV nebyly  tak 

handicapované, aby vyžadovaly přítomnost asistenta. Jejich postižení, resp. 
handicap jim umožňovalo bezproblémovou účast – integraci  v zájmovém 
vzdělávání.
Největší  počet  dětí  udával   výskyt  různých  druhů  alergií  a  astma,  
diabetes(1x)

 Jiná činnost: Tosara, o.s., se věnuje  dětem ze sociálně vyloučených lokalit. 
V našem  zařízení  nabízela   pravidelný  zájmový  kroužek  pro  děti 
předškolního  věku    s cílem  vypěstovat  v dětech  pravidelné  pozitivní 
návyky,  které  by  jim  umožnily  bezproblémové  včlenění  do  kolektivů 
ostatních dětí ve školce. 

      ŽÁCI A STUDENTI  nadaní:
Ostrov má kapacitu  na to,  aby  vytypovával  nadané jednotlivce,  kteří  se 
účastní různých aktivit Ostrova.
 Vytypování a rozpoznání    talentu jednotlivých dětí a studetnů umožňuje 
pravidelné  zájmové  vzdělávání,   sportovní  soutěže,  ale  také  některé 
tématické tábory.  „Ostrov“ může upozornit   rodiče, školu na výjimečné 
talenty  a  doporučit  a   ovlivnit   jejich  rozhodování  při  budoucí  volbě 
povolání.  Je  oprávněn  a  žádán  jak  jednotlivými  účastníky  ZV  tak  i 
vzdělávacími  institucemi  o  potvrzení  a  vyjádření  k jednotlivcům  v jejich 
žádostech o přijetí na  SŠ  nebo VŠ. 

        16



5. Údaje o dalších aktivitách SVČ a prezentaci školy na 
veřejnosti

 Programy a projekty  

Úspěšné:
ESF a SR ČR – 
 projekt Klíče pro život: Naše  město a média    

2. Granty Města Slaný – projekty ve spolupráce  s  KP DDM:
 Slánské tančení 2013  
 DEN ZEMĚ 2013  

DEN DĚTÍ v úzké spolupráci s Odborem školství Města Slaný a Technickými 
službami.  Bez finančního příspěvku od  Odboru školství  a  dobré spolupráce 
s Technickýmu  službami  by  se  tak  velký  projekt  s účastí  cca   1.200 
návštěvníků neuskutečnil.

TISÍCOVKA  -  regionální  sportovní soutěž dětí  základních škol.  Díky dobré 
spolupráci  s  městem  Slaný  se  podařilo  získat  na  tuto  soutěž  finanční 
příspěvek,  který  zkvalitnil  průběh  soutěže.  Celoroční  soutěž  umožňuje 
sportovní zápolení mezi školami slánského regionu v průběhu školního roku. 
Soutěž  má dlouholetou tradici. 

Spolupráce
Čtvrtý ročník spolupráce s Tosara o.s. – poskytnutí prostoru pro romské děti 
a nabídka účasti na našich akcích

 Prevence rizikového chování  
Spontánní aktivity v     klubu „PAVLAČ“:   nabídka pro děti, které nemají zájem 
o pravidelnou docházku do  kroužků, nemají vyhraněného koníčka, případně 
nemají  rodiče,  kteří  by  je  k nějaké  smysluplné  činnosti  cíleně  vedli.  Klub 
navštěvují děti z „ulice“, ale i děti, které čekají na kroužek nebo přespolní na 
svůj  autobus.  Tak  dochází  k přirozené  integraci  různých  skupin  dětí 
s nepřímým dozorem pedagogického pracovníka. 
  

 Vnější partneři střediska  
Partner Forma spolupráce, pomoc Konkrétní spolupráce
Středočeský kraj právní,finanční,metodická,morální porady,semináře,rozpočet
Město Slaný materiální, prostorová,finanční akce, projekty
BESIP metodická, finanční soutěž, výuka DV
školy organizační soutěže, akce, kroužky
Technické služby organizační, prostorová soutěže, akce
Šachový klub odborná pomoc akce
Městys Zlonice materiální, finanční akce,  klub  pro  maminky  s  

dětmi

další partneři Městská policie,Veřejná kulturní zařízení města Slaného,
Městská knihovna, Infocentrum, Vlastivědné muzeum, VSH Slaný 

        17



 Ediční a propagační činnost  

Typ propagace Formát Náklad
www www.ostrov-svc.cz -
www www.slansko.cz -
Tamtamy tiskové  programové 

leporelo
1x měsíčně/ 1.000 ks

Informační  skříňky, 
školní nástěnky

plakáty, info o akcích 20ks / akce

oblastní tisk články, program
katalog informace  o 

prázdninovém programu 
2.000ks

Komentář: pokud se týká tiskových médií, tak v tomto roce se naše činnost 
prezentovala   pravidelně  pouze  ve  Slánské  radnici.  Několi  prezentací  jsme 
zaznamenali v Kladenském deníku.

6. Údaje o pracovnících školského zařízení

I. Základní údaje  o   pracovnících  k 31.8.2013
Počet  pracovníků

celkem
fyzický     /přepočtený

nepedagogických
fyzický / přepočtený

pedagogických
fyzický/ přepočtený

pedagogická 
způsobilost

 9,833   /     8,823 2,473 /      2   6,35 /     5,35         5/0

II.      Další údaje o pedagogických pracovnících k 31.8.2013
Pedagog Pracovní zařazení Úvazek Kvalifikace Titul Délka 

ped.prax
ředitel 1,0 VŠ - pedagog Mgr. 32
pedagog volného času 1,0 Gymnázium + 

Ped.minimum
8

zástupce ředitelky pro 
externí zaměstnance +
pedagog volného času

1,0 SO-maturita
+  DPS

11

pedagog volného času 0,85 SO – maturita + DPS 9
pedagog volného času 0,8 VŠ - pedagog Mgr. 2
pedagog volného času 0,9 DPS vychovatelství – 

Bakalář.stud. na VŠ
11

pedagog volného času 0,8 SO - maturita 2

    III. Věková struktura pedagogických pracovníků (k 31.8. 2013)
Počet 
pedag.prac.

do 30 31 – 40 41 – 50 51 – 60 nad 60 z toho 
důchodci

celkem 2. 4 0 1 - -
z toho žen 1 3 0 1 - -

 Personální změny ve školním roce  

Pedagogové: 
Ve  školním roce  2012 –  2013 došlo  ke  změnám ve  vedení  Informačního 
centra pro mládež. Změnou vedení došlo  k výrazné  pozitivní změně. Vedení 
ICM    začalo  plnit představy vedení DDM „Ostrov“ a obohatilo  a rozšířilo 
činnost  o další své aktivity.  

        18



Ostatní zaměstnanci:
     V 2012 – 13 došlo k výměně údržbáře. Na tuto pozici nastoupil pracovník s  

0,25 úvazkem v ružné pracovní době.  Ideální pracovní úvazek v našem   
zařízení je 0,3 – 0,4 úvazku v dopoledních hodinách. 

7. Údaje o dalším  vzdělávání  pedagogických pracovníků

 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů  
se uskutečňuje v rámci programu celoživotního vzdělávání na vysoké škole 
v délce trvání nejméně  250 vyučovacích hodin (Zákon č.563/2004, §17)
Na základě tohoto zákona splňují požadavky pouze 3 pedagogičtí pracovníci. 

   

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
a další kontroly vedené jinými orgány státní správy

Kontrolní činnost ze strany zřizovatele nebo jiných orgánů státní správy 
Orgán státní správy Předmět kontroly datum výsledek
-

9.  Ekonomická  část  výroční zprávy  o činnosti  

I.  Základní údaje o hospodaření SVČ
v tis.Kč

Základní údaje o 
hospodaření SVČ

k 31.12. 2012 k 30.6. 2013
činnost činnost

hlavní doplňková hlavní doplňková
1.náklady celkem 6.746 26 3.003 16
2. výnosy celkem 6.928 43 2.708 19

z 
toho

přísp.a dot. na 
provoz(úč.691)

4.527 0 2.147 0

ostatní výnosy 2.390 43 559 3
použití RF 11 0

3. HOSPODÁŘSKÝ 
VÝSLEDEK

před zdaněním

182 17  ztráta  295 5

II. Přijaté  příspěvky  a dotace
Další informace o hospodaření DDM Ostrov vykazuje Zpráva o hospodaření. 
Obě zprávy jsou veřejné a je možné si je zapůjčit v DDM Ostrov a jsou 
zveřejněny na webových stránkách DDM Ostrov.

10.  Závěr, hodnocení

personální oblast :  
      Úspěšným výběrovým řízením na pozici vedoucího ICM ve Slaném získal 

„Ostrov“ erudovanou a schopnou pracovnici pro další rozvoj ICM.

        19



Externisté – pedagogové:
Všem patří velké poděkování a úcta  za pravidelnou každotýdenní práci 
s dětmi. Po celý rok kroužky a kluby pracovaly bez kázeňských i jiných 
problémů. A navíc valná většina z externích pedagogů  v závěru školního 
roku přislíbila další spolupráci.

materiálně – technické podmínky:  
Přes pozitivní hodnocení přestězhování do nových prostor se během roku 
obejvují  nedostatky  méně i  více  závažného charakteru.  Snažíme se  je 
psotupně  řešit  z  valstích  prostředků.  Některé  jsou  však  tak  finančně 
náročné, že je bez pmooci našeho zřizovatele nemůžeme vyřešit: výsledek 
Vzhledem k dobře  vedenému  hospodaření  se  nám postupně  daří  naše 
plány realizovat. Od počátku naší právní subjektivity (1993) jsme zatím 
neměly na konci hospodářských  roků záporný HV.

výchovně vzdělávací oblast   :    
+ stálý  zájem  o   nabídku  volnočasových  aktivit  ze  strany  

veřejnosti i přes  velkou  konkurenci neziskovek a škol trvá.  
Jasným  dokladem  je  navýšení  počtu  dětí  v kroužcích, 
zvýšená docházka neorganizovaných dětí do klubu, naplněné 
tábory a zájem veřejnosti o naše akce.

+  trvalý  zájem  o  spolupráci  při  akcích  ze  strany  ostatních  
organizací,   navázování   užší   spolupráce  s ostatními 
zájmovými organizacemi považuji za výhodu. Příkladem   je  
dobrá  spolupráce  se ZO kynologů ve  Slaném,  s  Šachovým 
klubem  ve  Slaném,  Kulturními  zařízeními  města  Slaný,  
Královským městem Slaný, TS Slaný, ZŠ Zlonice, Městysem 
Zlonice.  Chceme nadále  rozšiřovat   okruh spolupracujících  
institucí.

Perspektiva: zájem  o  střediska  volného  času  má  trvalou  hodnotu. 
Rodiče  v ně  mají  důvěru,  jsou  si  vědomi,  že  zde     pracují 
profesionálové,  prověřovaní  nesčetnými  kontrolami  a  nařízeními. 
Střediska   nabízejí  svojí  činnost  celoročně,  to  je   nesporná  výhoda 
proti   školám, školním klubům  a družinám. 

 
Domy dětí a mládeže mají obrovský potenciál v rozšiřování své činnosti. Jejich 
kvalitní a atraktivní činnost bude vždy odvislá především  na kvalitním interním 
a  externím  pedagogickém  sboru  spolu  s nepedagogickým  personálem,   na 
šetrném  přístupu  k majetku  a  energiím.  A  také  na  osvíceném  přístupu 
zřizovatele  a  dalších  pedagogických  odborníků  při  řešení   zásadních  otázek 
další perspektivy   těchto profesionálních zařízení.

Ve Slaném, 31.10. 2011               Zpracovala: Mgr. Miroslava Kaisrlíková

        20



Do zprávy 2012 – 2013:
- ICM  - se zařadilo v roce 2013 do SMOKu = síť multikulturních 

otevřených klubů, která  rozvíjí osobnost mladých lidí v kontaktu 
s cizím, jiným nebo neznámým po celé ČR. 

Projekt přináší – besedy a debaty o subkulturách, kulturách, 
hodnotách a idejích se zajímavými lidmi
Setkání s lidmi, kteří chtějí poznávat jiné světy

        21



Prostor rozvinout své nápady, zkušenosti, které uplatníš ve své 
budoucí práci, v mezinárodním kolektivu, při cestování nebo 
studiu
Prožití kultur všemi pěti smysly

 

                                                                   

        22



        23



                                                                  

        24



 
 

        25


	

